
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКОВРЯШИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28»  апреля  2017г.                       №   10-А                                       

с.Заковряшино 

 

О  повышении предельных размеров  

должностных окладов  муниципальных служащих 

 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской федерации, законом 

Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в 

Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 

31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», 

решением районного Совета депутатов от 29.03.2017 № 24 «О повышении 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», 

Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края, Решением сельского Совета депутатов № 13 от 

27.04.2017г  в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных 

служащих и повышения эффективности их деятельности ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Повысить с 01.01.2017 в 1,05 раза предельные размеры должностных 

окладов муниципальных служащих Заковряшинского сельсовета. 

       2. Внести изменения в штатное расписание муниципальных служащих 

Заковряшинского сельсовета. 

       3. Старшему бухгалтеру службы исполнения бюджета поселения 

Складчиковой И.И. производить финансирование расходов, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, 

предусмотренных решением очередной девятой сессией Заковряшинского 

сельского Совета депутатов от 28 декабря 2016 года № 43 «О бюджете 

Заковряшинского сельсовета на 2017 год». 

4. Постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава  сельсовета                                                       Н.А.Тюменцева 
 


